

СОГЛАСОВАНО:

2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

- Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Архангельской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
 - на эксплуатацию строительных машин и автотранспортов средств (ТССМ 81-01-2001);
 - на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
 - на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
 - на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
 - на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
 - на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
 - на перевозки грузов для строительства (ТССЦг 81-01-2001).

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Здание поликлиники № 2 станции Котлас
(наименование стройки)

Модернизация охранной сигнализации в Поликлинике № 2 на станции Котлас по адресу: Архангельская область, г. Котлас пр. Мира д. 40а.
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Составлен базисно-индексным методом
Основание Проектная и (или) иная техническая документация
(наименование № 2 станции Котлас
(наименование конструктивного решения))

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость 264,15 (24,83) тыс.руб.
в том числе:

строительных работ 0,00 (0) тыс.руб.
монтажных работ 163,78 (6,03) тыс.руб.
оборудования 100,37 (18,8) тыс.руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов
Расчетный измеритель конструктивного решения

120,36 (3,64) тыс.руб.
285,56 чел.час.
0,04 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне
-------	-------------	-----------------------------	-------------------	------------	--	--------	------------------------------------

Утверждено, проектом № 424 от 4 августа 2020 г. Минстрой РФ
Приложение № 2



Зобова А.Н.
2023 года

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
цен. руб.											
Раздел 1. Монтаж											
1	ТЕРм10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной	1 шт.								
		1 ОТ					102,09		102,09	33,07	3 376,00
		2 ЭМ					0,35		0,35		
		4 М					6,86		6,86		
		3Т									
		Итого по расценке	чел.-ч	7,92		7,92	109,30		109,30		
		ФОТ									
		Пр/812-051.1-3 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	91	0,3	27,3					
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46	0	0					
		Всего по позиции	шт.				775,02		775,02		
2	ТСЦЛ-509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М"	шт.								
		Всего по позиции	шт.								
3	ТЕРм10-08-001-09	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 2 луча	1 шт.								
		1 ОТ					77,92		77,92	33,07	5 154,00
		2 ЭМ					0,35		0,35		
		4 М					5,87		5,87		
		3Т									
		Итого по расценке	чел.-ч	5,7		11,4	84,14		84,14		
		ФОТ									
		Пр/812-051.1-3 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	91	0,3	27,3					
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46	0	0					
		Всего по позиции	шт.				218,29		218,29		
4	ТСЦЛ-509-4296	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	шт.								
		Всего по позиции	шт.								
5	ТЦ.61.01.12.77_77026808	Устройство оконечное объектовых систем передачи извещений С2000-PGE	шт								
	18_07.04.2023_02	Цена=4845,36/1,2									
		Всего по позиции	шт.				4 037,80		4 037,80	5,34	4 038,00
6	ТЕРм10-08-003-06	Устройство опτικο-(фото)электрическое: блок питания и контроля	1 шт.								
	применительно										
		1 ОТ					78,74		78,74	33,07	2 604,00
		2 ЭМ					0,46		0,46		
		4 М					8,95		8,95		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТ		чел.-ч	5,76		5,76					
	Итого по расценке										
	ФОТ						88,15				
	Пр/812-051.1-3 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	91	0,3	27,3			88,15		2 604,00
	Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46	0	0			21,50		711,00
	Всего по позиции					0					
7	ТСЦ-509-1816	Блок источника резервного питания: БИРП-12/2,5	шт.			1	1 192,33		109,65		
0		Всего по позиции					1 192,33				
8	ТСЦ-509-1810	Батарея аккумуляторная: АКБ-7 12В/7 Ач	шт.			1	96,32		1 192,33		
		Всего по позиции					96,32				
9	ТЕРм10-08-003-05	Устройство оптико-(фото)электрическое, прибор оптико-электрический в одноканальном исполнении	1 шт.			40			96,32		
		Объем=38+2									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					73,15		2 926,00	33,07	96 763,00
		4 М					0,35		14,00		
		ЗТ					5,60		224,00		
		Итого по расценке	чел.-ч	5,76		230,4					
		ФОТ					79,10		3 164,00		
	Пр/812-051.1-3 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	91	0,3	27,3			2 926,00		96 763,00
	Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46	0	0			796,80		26 416,00
	Всего по позиции					0					
10	ТСЦ-509-7297	Извещатель охранный адресный объемный оптико-электронный, марка "С2000-ИК" исп. 02	10 шт.			0,2	2 917,62		3 962,80		
		Всего по позиции					583,52				
11	ТСЦ-509-7301	Извещатель охранный адресный совмещенный объемный оптико-электронный и поверхностный звуковой, марка "С2000-ПКС-СТ"	10 шт.			3,8	4 018,59		583,52		
		Всего по позиции					15 270,64				
12	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			1,5			15 270,64		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					204,60		306,90	33,07	10 149,00
		3 в т.ч. ОТм					43,80		65,70		
		4 М					0,17		0,26	33,07	9,00
		ЗТ	чел.-ч	16,29		24,435	62,13		93,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,015	310,53		465,80		
Итого по расценке											
		ФОТ	%	98	0,3	29,4			307,16		10 158,00
		Пр/812-049.3-3 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51	0	0			90,31		2 986,00
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах									
		Всего по позиции					211,85		556,11		
		Кабель-канал (короб) "Электропласт": 25x16 мм	100 м			1,5	317,78		317,78		
13	ТССЦ-509-1831	Всего по позиции				2					
		Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м								
14	ТЕРм08-02-399-01	1 ОТ					35,00		70,00	33,07	2 315,00
		2 ЭМ					3,30		6,60		
		3 в т.ч. ОТм					0,17		0,34	33,07	11,00
		4 М					15,98		31,96		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		5,64					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,02					
		Итого по расценке					54,28		108,56		2 326,00
		ФОТ	%	98	0,3	29,4			70,34		684,00
		Пр/812-049.3-3 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51	0	0			20,68		
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах									
		Всего по позиции					129,24		129,24		
		Шнуры на напряжение до 380 В с параллельными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ, марки: ШВВП 2x0,75 Объем=200 / 1000	1000 м			0,2	2 547,18		509,44		
15	ТССЦ-502-0904	Всего по позиции							509,44		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							5 027,63		130 656,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 639,57		120 361,00
		Эксплуатация машин							87,81		1 089,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,60		20,00
		Материалы							1 300,25		9 206,00
		Монтажные работы							6 029,33		163 782,00
		в том числе:									
		оплата труда							3 639,57		120 361,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(29)-1, ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 22.02.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2	эксплуатация машин и механизмов							87,81	12,4	1 089,00
	(29)-1, ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 22.02.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									
		материалы							0,60		20,00
									1 300,25	7,08	9 206,00
		накладные расходы									
		Оборудование							1 001,70		33 126,00
	1 кв 2023 (ОБ), Письмо Минстроя России от 23.02.2023г. №9791-ИФ/09 прил.6	Оборудование							18 795,98		100 370,00
									16 610,34	5,34	88 699,00
	1 кв 2023 (ОБ), Письмо Минстроя России от 23.02.2023г. №9791-ИФ/09 прил.6	Инженерное оборудование							2 185,64	5,34	11 671,00
		Итого ФОТ (справочно)									
		Итого накладные расходы (справочно)							3 640,17		120 361,00
		ВСЕГО по смете							1 001,70		33 126,00
		в том числе:							24 825,31		264 152,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							756,18		4 038,00

Составил: _____

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

